
 

 

Vern av gravminner på Skurdalen kyrkjegard 
Arbeidet med å verne særskilte gravminner i Hol er så vidt startet opp, og i 
Skurdalen vil vi ha et samarbeid med historielaget om utvelgelse av hvilke 
gravminner som bør vernes for ettertiden. 

Gravmiljøer med spesielt særpreg vil få et kulturminnevern gjennom en 
egen verneplan som forventes å bli klar i 2027. For Skurdalen kyrkjegard er 
det spesielt det store antallet natursteinminner som vil bli vurdert for vern. 

Skurdalen kyrkjegard har både Nobelprisvinnere, forfattere, krigshelter, og 
andre berømtheter av nasjonalt eller internasjonalt kaliber gravlagt. De aller 
fleste kjenner vi godt til, men det finnes kanskje også litt mindre kjente 
notabiliteter? Hvis du tenker at deres gravminne absolutt burde vernes så er 
det mulig å sende en e-post til kirkevergen med en utfyllende begrunnelse 
hvorfor akkurat denne graven bør vernes, så vil dette bli diskutert i møte 
med Skurdalen historielag til høsten.  

På Skurdalen kyrkjegard regner vi med å verne kun 5-10 slike personlig 
begrunnede gravminner, og den avdøde bør derfor som minimum være godt 
kjent på nasjonalt eller internasjonalt nivå, være tildelt Kongens 
Fortjenstmedalje, eller annen ekstraordinær orden eller utmerkelse, for å 
komme i betraktning. Vanligvis vernes ikke gravminner for andre med 
særegne livshistorier eller lokalhistorisk betydning, men disse kriteriene vil 
vi diskutere nærmere med historielaget. 

Følgende navn står hittil på listen over gravminner som vurderes vernet på 
Skurdalen kyrkjegard ut fra person: 

- Nobelprisvinner Trygve Haavelmo 
- Prest og forfatter Karsten Isachsen 
- Major Johannes Dahl 
- Tidligere krigsfange Kåre Mjelde 

I verneprosessen vil det være mulig å se små, fargede trepinner stående ved 
siden ulike gravminner når en ferdes på kirkegården. Trepinnene er våre 
hjelpemiddel i arbeidet med verneplanen, og totalt er det aktuelt å verne ca. 
50 gravminner i Skurdalen. Eventuelle eiere av disse gravminnene vil bli 
kontaktet, og vern vil være frivillig. 

Anders Ilsøy, Kirkeverge 

Gravplassmyndigheten i Hol 


